
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Березовское муниципальное образование 

Дума Березовского муниципального образования
РЕШЕНИЕ

о т а п р е л я  2022 года № /5 ^

О внесении изменений в решение Думы 
Березовского муниципального образования 
от 27 октября 2021 года№ 129 «Об 
установлении и введении в действие на 
территории Березовского муниципального 
образования земельного налога»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему 
законодательству, руководствуясь статьями 14, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 
31,47 Устава Березовского муниципального образования, Дума Березовского 
муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Березовского муниципального образования от 27 
октября 2021 года №129 «Об установлении и введении в действие на территории 
Березовского муниципального образования земельного налога» следующие изменения:

1) абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Налоговые ставки земельного налога устанавливаются в процентах от 

кадастровой стоимости земельных участков по состоянию на 1 января года, являющегося 
налоговым периодом с учетом особенностей, предусмотренных ст.391 Налогового 
кодекса Российской Федерации. Установить налоговые ставки земельного налога в 
следующих размерах:»

2) абзац 3 подпункта 1 пункта 2 дополнить словами «за исключением земельных 
участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 
строительства, используемых в предпринимательской деятельности»;

3) абзац четвертый подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 
огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных 
Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами 
садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»;

4) в пункте 5 слова «физические лица» заменить словом «налогоплательщики».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативных правовых актов 

«Вестник Березовского муниципального образования» и разместить на официальном



сайте Березовского муниципального образования в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Зампредседателя Думы Березовского 
муниципального образования:

и.о.Главы Березовского 
муниципального образования:

-область**.

у  о / иЦсЬ
I  !  Березовского \  
! * !  муниципального)*

Ж  а;

* * * » »  м<*п «  Я Ь ^

Ю.К.Савкина

В.С.Савкина


